EDITAL Nº 080/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 025/2023

       EDSON JOEL LAWALL, Prefeito Municipal de Cerro Branco, através da
Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 025/2023, TORNA PÚBLICO o presente
edital para divulgar o que segue:

1. DIVULGA RESULTADO DO ATO DE SORTEIO PÚBLICO;
2. ALTERA CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

025/2023, aberto pelo Edital 076/2023 para Contrato Temporário de Professor –
Área I – Educação Infantil – 20 horas/semanais, conforme anexos I, II e III abaixo, e
qual se encontra disponível no Painel de Publicações do Município, bem como em
meio eletrônico no site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

Aos 25 dias do Mês de Outubro de 2023.

Registre-se e Publique-se:

EDSON JOEL LAWAL
Prefeito Municipal

Publicado por afixação no Painel de
Publicações Oficiais da Prefeitura
Municipal de Cerro Branco em
25/10/2023.

Telis Porto Skolaude
Agente Administrativo

Mat.161-9

ANEXO I
Processo Seletivo Simplificado Nº 025 para PROFESSOR –

ÁREA I – EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 HORAS/SEMANAIS

RESULTADO DO ATO DE SORTEIO PÚBLICO

Nº
Inscrição

Candidato Resultado Sorteio

001 Kátia Franciele Zummach Skolaude 2º
009 Marília Morais da Silva 3º

Nº
Inscrição

Candidato Pontuação

005 Glauce Milene Treichel 4º
006 Fernanda Severo Müller Bredow 7º
007 Vitória Caroline Aires de Lima 5º
012 Maria Antônia Silveira de Vargas 6º
013 Mirian Aline Bonelli 8º

ANEXO II
Processo Seletivo Simplificado Nº 025 para PROFESSOR –

ÁREA I – EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 HORAS/SEMANAIS

DIVULGA NOVO CRONOGRAMA

 Descrição Prazo
(úteis)

Data

 Abertura das Inscrições 5 dias 06 a 13/10/2023
 Publicação dos Inscritos 1 dia 16/10/2023
 Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 17/10/2023
 Manifestação da Comissão na reconsideração e

julgamento do recurso pelo Prefeito
1 dia 18/10/2023

 Publicação da relação final de inscritos  1 dia 19/10/2023
 Análise da relação de títulos/critério de

desempate
2 dia 20 e 23/10/2023

 Publicação do resultado preliminar 1 dia 24/10/2023
 Ato de Sorteio Público e Divulgação do sorteio 1 dia 25/10/2023
 Recurso  26/10/2023
 Manifestação da Comissão na reconsideração,

julgamento recurso pelo prefeito e aplicação do
critério de desempate, se houver.

1 dia 27/10/2023

 Publicação do Resultado Final 1 dia 30/10/2023
 TOTAL 15 dias